
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/06583 

 Del: 09/08/2023 

 Proponente: E.Q. Amministrativa Sport 

 

OGGETTO: 

Affidamento diretto ex art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 alla ditta Sinergie Sport Italia S.r.l. per la 

fornitura di attrezzature sportive varie per impianti comunali – piano acquisiti codice opera 220024 – CUI 

F01307110484202200016 - CUP: H14J22000940004 - CIG: ZAE3C0E895

 

IL RESPONSABILE DELLA E.Q. AMMINISTRATIVA SPORT

PREMESSO che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2023, avente ad oggetto 
"Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al  
DUP,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano triennale  investimenti ed ulteriori  
allegati" è stato approvato il bilancio 2023- 2025;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 09/05/2023, è stato approvato il  
“Piano Integrato di Attività e organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziaria 2023-2025 Approvazione”;

VISTE le Determinazioni Dirigenziali:
- n. 528/2021 mediante la quale il Direttore Generale ha approvato il nuovo assetto 
della microstruttura dell'Ente;
-  n.  01409/2023  mediante  la  quale  è  stato  attribuito  al  sottoscritto  l’incarico  di 
Responsabile della E.Q. “Amministrativa Sport”, individuando e affidando le relative 
responsabilità, funzioni e competenze;

Pag. 1 di 5 DD/2023/06583



CONSIDERATO che  il  sottoscritto,  in  diretta  collaborazione  con  la Dirigente  e  a 
supporto  del  Servizio  Sport,  ha,  tra  l'altro,  la  responsabilità  della  gestione 
amministrativa dei beni e servizi necessari per il funzionamento degli impianti sportivi;

RICORDATO che con la suddetta Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14/2023, è 
stato approvato il codice opera 220024 - Acquisto di beni durevoli per impianti sportivi 
di  proprietà  comunale  -  Procedura  L6  –  tipo  di  finanziamento  2,  dell’importo 
complessivo pari ad € 100.000,00;

DATO ATTO che con Determinazione dirigenziale n.04385 del 24/05/2023, esecutiva:
- è stato approvato il Piano degli acquisti dei beni durevoli 2023 per impianti sportivi di 
proprietà del Comune;
-  è  stato  assegnato  il  seguente  codice  CUP  all’intervento  in  questione: 
H14J22000940004;

ATTESO che:
-  in  conformità  alle  previsioni  del  suddetto  Piano  Acquisti,  occorre  acquistare  le 
attrezzature di seguito indicate:
nr. 1 impianto da pallavolo monotubolare;
nr. 1 protezioni per impianto da pallavolo monotubolare telescopico;
nr. 1 tabellone segnapunti multisport, adatto per un utilizzo multidisciplinare;
nr.  1  console  touchscreen  per  tabellone  segnapunti multisport  con  valigetta;
nr. 8 Sedie per doccia con schienale e braccioli;

CONSIDERATO che con PEC di cui ai seguenti protocolli archiviati in Sigedo si è ritenuto 
opportuno  invitare  le  seguenti ditte  a  presentare  un’offerta  per  la  fornitura  dei  
suddetti beni: 
-Sinergie Sport Italia S.r.l. (Prot. n° 235898 del 18/07/2023) 
-Sportsystem S.a.s. (Prot. n° 235900 del 18/07/2023) 
-Conquest S.r.l. (Prot. n° 235899 del 18/07/2023) 
-Artisport S.r.l. (Prot. n° 235897 del 18/07/2023);

DATO atto che nel termine previsto, è pervenuta unicamente l’offerta presentata dalla 
ditta  Sinergie  Sport  Italia S.r.l.,  con  sede  a  Calenzano  (FI)  via  Boccaccio  nr.  46, 
C.F. 06170060484 P.I. IT06170060484, con PEC archiviata in Sigedo prot. n. 244055 del 
25/07/2023;

VISTO l’allegato preventivo e la scheda tecnica delle attrezzature, con il quale la Ditta 
Sinergie S.r.l. offre, per la fornitura, un importo pari a € 4.046,00 oltre IVA di legge; 

Pag. 2 di 5 DD/2023/06583



CONSIDERATO che l'importo dell'offerta è inferiore ad € 5.000,00 oltre IVA di legge e 
che pertanto, ai sensi dell'art.48 comma 3 del D.lgs. 36/2023,  non sussiste l'obbligo di 
procedere  all'affidamento  tramite  l'utilizzo  di  strumenti di  acquisto  e  negoziazione  
telematici;

RITENUTA congrua  ed  idonea  l’offerta  presentata  da Sinergie  S.r.l.,  attesa  la 
corrispondenza dei beni di cui all’allegato preventivo, parte integrante del presente 
atto, alle caratteristiche tecniche di cui alla sopra citata richiesta di offerta;

RITENUTO, pertanto, di  affidare, ai  sensi  dell’art.  50 comma 1, lettera b) del D.lgs. 
36/2023,  alla  suddetta Ditta Sinergie  S.r.l.  la  fornitura  delle  attrezzature  secondo i 
modelli,  quantità,  costi unitari,  costi complessivi  (netti e lordi),  luoghi  di  consegna  
indicati in preventivo per l’importo complessivo di € 4.046,00 oltre IVA di legge (22%), 
pari ad € 4.936,12 lordi; 

RITENUTO, pertanto, di sub-impegnare l’importo di € 4.936,12 di cui € 890,12 per IVA 
22%,  a  favore  della  ditta  Sinergie Sport  Italia  S.r.l. con  sede  a  Calenzano  (FI)  via 
Boccaccio nr. 46 CF  06170060484 P.I.  06170060484  (cod. anagrafico 44248) al Cap. 
59658/4 “Acquisti di beni mobili e attrezzature per impianti sportivi da finanziare con  
mutuo (servizio rilevante agli effetti IVA)", impegno 2023/7686; 

DATO  atto che  per il  procedimento in questione il  Responsabile unico del progetto 
(R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, è il sottoscritto Dottor Andrea Cardosi e 
che lo stesso dichiara che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il R.U.P.  
in relazione all’oggetto dell’affidamento e nei confronti dell’affidatario; 

DATO atto altresì che:
-  il  DURC della  ditta  Sinergie  Sport  Italia S.r.l. richiesto in  data  28/07/2023 risulta 
regolare;
-  la  ditta Sinergie Sport Italia  S.r.l.  ha prodotto l’autocertificazione sul possesso dei 
requisiti ex art. 52 del D.Lgs. 36/2023; 
- il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: ZAE3C0E895;
- il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art.18 comma 1 del del D. Lgs 36/2023, mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale con apposito scambio di lettere tramite posta 
elettronica certificata;

DATO atto,  infine,  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 
dell’art.147  bis  del  Testo  Unico  degli  Enti Locali,  approvato  con  Decreto  Legislativo  

Pag. 3 di 5 DD/2023/06583



n.267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:
- gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000);
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. n. 36/2023);

DETERMINA

1. di affidare,  ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, alla Ditta 
Sinergie  Sport  Italia  S.r.l. con  sede  a  Calenzano  (FI)  via  Boccaccio  nr.  46 –  C.F. 
06170060484 P.I.  06170060484 (cod.  anagrafico  44248),  nei  termini  previsti 
dall’offerta  di  cui  al  preventivo  parte  integrante  del  presente  atto,  archiviato al 
protocollo generale n. 244055 del 25/07/2023 , la fornitura di:
nr. 1 impianto da pallavolo monotubolare;
nr. 1 Protezioni per impianto da pallavolo monotubolare telescopico;
nr. 1 Tabellone segnapunti multisport, adatto per un utilizzo multidisciplinare;
nr. 1 Console touchscreen per tabellone segnapunti multisport con valigetta;
nr. 8 Sedie per doccia con schienale e braccioli;
secondo i  modelli,  quantità,  costi unitari,  costi complessivi  (netti e lordi),  luoghi  di  
consegna indicati nel  preventivo allegato,  per  l’importo  complessivo  di  €  4.046,00  
oltre IVA di legge (22%), pari ad € 4.936,12 lordi; 

2.  di  sub-impegnare,  a  favore  della  suddetta  ditta  Sinergie  Sport  Italia  S.r.l.  (cod. 
anagrafico  44248),  €4.936,12  lordi  al  Cap.  59658/4  “Acquisti di  beni  mobili  e  
attrezzature per impianti sportivi da finanziare con mutuo (servizio rilevante agli effetti 
IVA)", impegno 2023/7686;

3. di dare atto che il  DURC della ditta Sinergie Sport Italia  S.r.l.  è regolare e che la 
stessa ha prodotto  l’autocertificazione sul possesso dei requisiti ex art. 52 del D.Lgs.  
36/2023;

4. di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: ZAE3C0E895;

5. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art.18 comma 1 del del D. Lgs 
36/2023, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale con apposito scambio di 
lettere tramite posta elettronica certificata;

Pag. 4 di 5 DD/2023/06583



6. di dare atto che il Responsabile unico del progetto (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 del 
D.lgs. 36/2023, è il sottoscritto Dottor Andrea Cardosi e che lo stesso dichiara che non 
sussistono  conflitti di  interesse  che  riguardano  il  R.U.P.  in  relazione  all’oggetto  
dell’affidamento e nei confronti dell’affidatario;

7. di comunicare il presente provvedimento a Sinergie Sport Italia S.r.l. e di pubblicarlo 
sul Profilo del Committente – sezione Amministrazione Trasparente - ai sensi dell’art. 
28 del D. Lgs. 36/2023.

ALLEGATI INTEGRANTI

Allegato lettera richiesta offerta.pdf - 689aaeec07387d3405cd78896c0a57a46c0beac8aae785a090dfd8a257743a66

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Andrea Cardosi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 59658 4 2023/7686 2
€ 

4.936,12

44248 - SINERGIE 

SPORT ITALIA SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 5 di 5 DD/2023/06583


	Determinazione dirigenziale DD/2023/06583

